[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №__________
поручительства к договору поставки №________ от «_»__________20_____г.

г.Н.Новгород								           «___»__________20_____г.

ООО «Торговый дом «ВКТ», именуемое в дальнейшем «Кредитор», в лице Соловьева Максима Николаевича, действующего на основании Доверенности №02-22 от 01.01.2022 г., с одной стороны и
Гражданин(ка) РФ _________________________________________________________________________,  ________________ года рождения, паспорт _________________ №_____________________________ выдан______________________________________________________________________________________ «______»______________________ ___________ года, зарегистрированный(ая) по адресу: ____________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Поручитель», с другой стороны, вместе либо по отдельности в тексте настоящего Договора именуемые «Стороны» либо «Сторона» соответственно, заключили настоящий Договор (далее-«Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 По настоящему договору Поручитель обязуется солидарно отвечать перед Кредитором за исполнение _____________________ (далее-«Покупатель») всех обязательств по договору поставки №______ от «___»____________20_г., заключенному между Кредитором и Покупателем (далее-«Договор поставки») в размере ____________(____________________________________) рублей.
1.2 Поручителю известен полный текст и условия вышеуказанного Договора поставки и Дополнительных соглашений к нему.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Кредитор обязуется извещать Поручителя обо всех допущенных Покупателем нарушениях договора поставки, в том числе о просрочке оплаты товара, и о любых других нарушениях, а также обо всех других обстоятельствах, влияющих на исполнение Покупателем своих обязательств перед Поставщиком.
2.2 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по Договору поставки, Кредитор после наступления срока платежа вправе предъявить письменное требование к Поручителю об исполнении обязательств по договору поставки.
2.3 Поручитель обязан перечислить на счет Кредитора сумму, указанную в требовании Поставщика, в течение 3 (Трех) банковских дней с даты получения данного требования. Моментом надлежащего исполнения Поручителем своих обязательств по настоящему Договору Стороны согласились считать дату зачисления соответствующих денежных средств от Поручителя на расчетный счет Кредитора.
2.4 При исполнении Поручителем обязательств Покупателя в полном объеме, Кредитор обязан по первому письменному требованию Поручителя подготовить и передать Поручителю по акту приема-передачи комплект документов, удостоверяющих право требования Кредитора к Покупателю, в том числе копию Договора поставки (а также копии всех документов, являющихся неотъемлемой частью Договора поставки).
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1 В случае нарушения Поручителем срока уплаты денежных средств Кредитору, указанного в п.2.3 настоящего Договора, Кредитор вправе потребовать с Поручителя уплату пеней в размере 0,3% (ноль целых три десятых процента) от суммы, уплата которой просрочена Поручителем, за каждый день просрочки.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1 Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и прекращается, если Кредитор в течение трех лет со дня наступления срока  исполнения обеспеченного Договором поручительства обязательства, не предъявит иск к Поручителю.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1 Во всем остальном, что не предусмотрено текстом настоящего Договора стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров в претензионном порядке они подлежат рассмотрению в суде Общей юрисдикции по месту нахождения Истца.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр – для Поручителя, один экземпляр – для Кредитора.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
Кредитор:								Поручитель:
	ООО «Торговый дом «ВКТ»

Ф.И.О.___________________________________________________

	603124, г. Нижний Новгород, Московское шоссе, дом 52,
литер П, пом. 18

прописка:_________________________________________________

	ИНН 5261056600  КПП 525701001

__________________________________________________________

	р/с 40702810442020002889

паспорт ________№ _____________выдан______________________

	в ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК СБЕРБАНКА РФ г. НИЖНИЙ НОВГОРОД

__________________________________________________________

	к/с 30101810900000000603
	Моб. телефон ______________________________________________

	БИК 042202603      ОКПО 81288388

	По доверенности

	 М.П.                                                  ____________________М.Н. Соловьев
	                         _________________/__________________________/
                                 подпись	                          расшифровка